Адмипистрация мунпципальпого образоваппя
<<NIуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республшкш>

<<Улмурт Элькунысь Якшур-Бtiдья ёрос мунпцпrrал округ> муциццпал
кылдытэтлэц Адмпнпстрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (< 1с, ) апреля 2024 года J\ъ lrг
с. Якшур-Болья

Об утверждеппи Порядка формпрованпя и ведения реестра

муниципальцых услуг муницшпального образованпя

<<Мунпцшпальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики>>

в целях повышения эффективности предоставления мунципirльных услуг

в муниципаJIьнОм образованиИ (Муниципа,'rьныЙ округ Якшrур-Бодьинский

район Удмуртской Республикиr>, в рамках реализации Федеральною закона от

27.07.2010 Ns 210-ФЗ <Об организации предоставления государственньL( и

муниципальных услуг), в соответствиии со статьями 30,32, частью 4 статьи 38

Устава муниципrtльного образования (Муниципальный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики>, Администрация муниципаJIьного

образования <Муниципальный округ ЯкIшур-Бодьинский район Удмуртской

Республикп> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных

услуг муниципального образования <<муниципальный округ Якu,ур-

Бодьинский район район Улмуртской Республики) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Администрации муниципаJIьного образования

<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район район Удмуртской

Ресrryблики> Бармашова М.А..

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район район Удмуртской Республики> в информационно

телекоммуникационной сети сети <<Интернет>>.

А.В. Леконцев

БармiшоD М{хаил Алексацровлч
8_34l62-4,16-97

tI
.ъ,

iз,

Глава муниципального
<<Муниципальный округ

Приложение
Утверждено

постановпением Администрации МО
<Муниципальный округ Якпryр-

Бодьинский район
Удмуртской Республики >>

от < /о > апреля 2024 Nэ{!1

порядок
формирования и ведения реестра мунцципальных услуг муниципальцого

образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьипский район
Удмуртской Республики>>

1. Общце положения

1,1. Порядок формирования и ведения Реестра муниципаJIьных услуг
устанавливает последовательность административных действий при

формировании и рzlзмещении сведений об услугах в реестре муниципальных

услуг муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> (далее - Реестр).

1.2. В Реестр включаются сведения:
- о муниципaJIьных услугах, предоставляемых Администрацией

муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Улмуртской Республ ики я:

- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными &lя
предоставления муниципальных услуг и включеIrы в переченьt утверждаемый
представительным органом муниципального образования <<Муниципшrьный

округ Якшур-Бодьинский рйон Удмуртской Республики>. Необходимой и
обязательной услугой является услуга, в результате оказания которой заявитель
поJIr{ает документ, который требуется предъявить при обращении за
предоставлением муниципал ьной услуги:

- об услугах, окЕвываемых муниципальными r{реждениJIми и другими
организациями, в которых размещается муниципаJIьное задалие (заказ),
,подлежащих включению в реестр муниципапьных услуг и предоставляемых в
электронной форме.

l.З. Сведения об услугах, размещаемых в Реестре и предоставляемых
структурными подразделениями Администрации муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикп>,
ответственными за предоставление муниципмьных услуг, в сектор
информатизации и защиты информации управленIrJI муниципальной службы и
делопроизводства Администрации муниципальноrо образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
(далее - уполномоченный орган) по формированию и ведению Реестра, должны

быть полными и достоверными.
1.4, Руководители структурных подразделений и лица, ответственные за

формирование сведений об услугах, несут персонаJIьную ответственность за
полноту и достоверность сведений об услугах, направляемых для размещениJI в
Реестре, а таюке за соблюдение порядка и сроков их направления дJuI

рalзмещения.
1.5. Реестр утвер}(дается постановлением Администрации

муниципального образования <Муниципальный округ Якпryр-Бодьинский

район Улмуртской Республики> и размещается на официальном сайте
муниципального образования <Муниципальный округ Якптур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> в информачионно - телекоммуникационной
сети <<Интернет>>.

2. Формирование и предоставление сведеняй об услугах
для размещения в Реестре

2.1. Формирование сведений об услугах для размещения в Реестре
осуществляют структурные подразделения Администрации муниципальною
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, предоставляющи9 соответствующие муниципа.JIьные услуги
(далее - исполнители муниципzrльных услуг).

2.2. Сведения об услугах для размещения в Реестре направляются в

уполномоченный орган на формирование и ведение Реестра. В случае если в
предоставлении муниципальной услуги гlаствуют несколько исполнителей, то
направпение в уполномоченный орган сведений об услугах осуцествляет
исполнитель, который предоставляет итоговый результат услуги.

3. Ведение Реестра

3.1. Ведение Реестра осуществляется уполномоченным органом, на
основании сведеIrий, предоставJIяемых исполнителями соответствующих
муниципальных услуг.

3.2. Ведение Реестра включает в себя следlтощие процедуры:
- вкJlючение муниципальной услуги в Реестр;
- внесение изменений в Реестр;
- искJIючение муниципальной услуги из Реестра.
З.3. При вступлении в сипу правовых актов, измеIlrlющих порядок

предоставления услуги, или наделяющих исполвителей муниципальной услуги
полномочиями по предоставлению вовой услуги. соответствуощие сведеншI
направляются уполномоченному органу в течение 7 калеrцарных дней со дrrя
вступления в силу указанных правовых актов дJUI внесения соответствующих
изменений в Реестр.

3.4. Исключение сведений об услугах из Реестра осуществляется на
основании постановления Администрации муниципального образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикп>.

3.5. Д.lя исключения сведений об услуге из Реестра исполнитель,
предоставлявший соответств},Iощую услуry, направляет уполномоченному
органу письменное обращение с указанием основания дJIя его исключения.

3.6. Исключение сведений об услуге, а также внесение изменений в
Реестр осуществляется органом, ответственным за размещение Реестра,
внесение в него изменений и исключение сведений из Реестра на официальном
сайте муниципальногО образованиЯ <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский рЙон Удмlртской Республики>> в информационно
телекоммуникационной сети <<Интернет>>, на основании информации,
подготовленной уполномоченным органом, в течение 3 рабочих дней после
принJIтия соответствующего постановления Администрации муниципальною
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>>,